

Urząd Miejski w Węgorzynie

73-155 WĘGORZYNO ul. Rynek 1 tel. 91 39 71 251, fax 91 39 71 567

e-mail: urząd@wegorzyno.pl; <http://www.wegorzyno.pl>

Węgorzynie, dnia 14.05.2020 r.

RM.0003.71.1.2020.BM

**Pani
Katarzyna Lewandowska
Radna Rady Miejskiej
w Węgorzynie**

W odpowiedzi na interpelację w sprawie wsparcia przedsiębiorców w związku z zaistniałą sytuacją w kraju uprzejmie informuję, iż propozycja Pani aby wsparcia udzielić z budżetu gminy z działu 758 – rezerwy ogólne i celowe jest nie możliwa do zrealizowania, gdyż z tego działu nie można udzielać pomocy przedsiębiorcom.

Ustawa z dnia 02 marca 2020 roku o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U. z 2020r poz. 374, 567, 568 i 695) daje upoważnienie Radzie Miejskiej do podejmowania uchwał w sprawie zwolnienia lub przedłużenia terminów płatności rat podatku od nieruchomości określonym grupom przedsiębiorców. Natomiast Rozporządzenie Rady Ministrów z 02 maja 2020r w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii (Dz.U. z 2020r poz. 792) - wymienia **niektóre** rodzaje działalności, dla których wprowadzono czasowe ograniczenia w prowadzeniu działalności.

Wyżej wymienione przepisy przewidują możliwość uchwalenia ewentualnej pomocy tylko dla przedsiębiorców i to wybranych, czyli **nie wszystkich**; tylko odnośnie części podatku od nieruchomości i to związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej i pod warunkiem udowodnienia pogorszenia płynności finansowej na określonym poziomie.

Przedsiębiorcy, którzy **prowadzą działalność w lokalu wynajętym od kogoś innego**, nie mogliby skorzystać z pomocy w oparciu o te przepisy.

Z dokonanej analizy prowadzonych rodzajów działalności na terenie naszej gminy wynika, że w oparciu o wprowadzone obecnie przepisy, **nie wszystkie podmioty**, których najbardziej dotknęła obecna sytuacja (ograniczenie lub zakaz prowadzenia działalności) mogłyby otrzymać pomoc od swojej Gminy.


Natomiast w oparciu o ordynację podatkową Gmina, na indywidualny wniosek podatnika, może udzielać pomocy polegającej na:

- **odroczeniu** terminu płatności raty podatku,
 - **rozłożeniu** zaległości na raty,
 - **umorzeniu** zaległości
- podatków lub opłat lokalnych.

Dlatego też wychodząc naprzeciwko potrzebom mieszkańców, nieobjętych specustawą (np. rolników, ludzi którzy utracili zatrudnienie, przedsiębiorców innych branż) a będących jednocześnie płatnikami różnych podatków i opłat lokalnych przygotowałam na sesję zwołaną na 15 maja 2020 roku projekt uchwały kierunkowej w zakresie udzielania pomocy podatnikom.

Ponadto wystąpiłam z prośbą do właścicieli obiektów, w których fryzjerzy i kosmetyczki wynajmują pomieszczenia na swoją działalność o odstąpienie od obciążania wynajmujących lub obniżenie opłaty za wynajem za okres zakazu prowadzenia im usług

Z poważaniem


BURMISTRZ
mgr Monika Kuzmińska